[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1400/2021

Ementa: Solicita informações referentes ao sistema viário da avenida invernada próximo ao Dalden e a existência de diretrizes em Lote e/ou Gleba localizada entre o Dalben e o Condomínio Residencial Aldeia da Mata.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1. Quantos Casos de acidentes de trânsito na saída do Supermercado Dalben foram noticiados à Secretaria de Mobilidade Urbana?

2. Durante a aprovação do projeto do Supermercado Dalben, foi apresentado um Relatório de Impacto de Trânsito e/ou Relatório de Impacto de Vizinhança? Caso positivo, apresentar cópia.

3. Caso negativa informe o motivo da dispensa de tal documento.

4. A municipalidade tem estudos e/ou projetos de duplicação da Av. Invernada no trecho do Valinhense em diante até o posto Shell? Em havendo resposta positiva, enviar cópia integral do projeto e relatório situacional das fases do projeto e realização da obra.

5. Porque não foi exigidas obras de melhoria viária mitigatórias no entorno afim de sanar impacto de trânsito gerado?

6. Quais são as ações que a municipalidade vai implantar para resolver os problemas existentes?

7. Existe pedido de diretrizes e/ou projeto aprovado e/ou em aprovação para Lote e/ou Gleba localizado entre o Dalben e o Condomínio Residencial Aldeia da Mata?

Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor entender os assuntos tratados neste requerimento.

                                             Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 09 de agosto de 2021.

ALÉCIO CAU
Vereador PDT
Página 1